Васильєв Василь Юхимович

Завідувач кафедри металургії КПІ (1926-1944 рр.), професор

Василь Юхимович Васильєв народився 8 (20) березня 1890 року в м. Єлисаветграді

(тепер м. Кіровоград). Український радянський вчений в галузі металургії, професор,
доктор технічних наук, член-кореспондент АН УРСР (з 22 лютого 1939 року).

Після закінчення в 1914 році Київського політехнічного інституту працював на
заводах Уралу. З 1918 року викладав у КПІ.